Marca - Modelo DACIA SANDERO Il (B8) 5P (16-21)

Atributos de la Valoracién
Estado Abierta

Atributos vehiculo

Kilébmetros 71.478

Equipamiento

Manual
SUSPENSION PESO EJE TR - TAR17
Query
AUDIO/MULTIMEDIA AUTORRADIO - RD28F AUDIO/MULTIMEDIA S/IMAPA DE NAVEGACION - SSMAP
INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTRUMENTOS SIN AVISO ACUSTICO - INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CONTROL PRESION NEUMATICOS -
2GSDIIJ(;R/\I\$IULTIMEDIA S/SIST LLAMADA EMERGENCIA - SSCALL :?\JPSBI'PRTJMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM - KM
GENERALES S/ADAPTACION VERSION - SAN613 CRISTALES S/PARABRISAS TERMICO - PBNCH
GENERALES PARAGOLPES COLOR (IMPRIMADO) - BCTC ACCESORIOS S/OPCION FUMADORES - SANACF
FECHA FABRICACION 20/12/2018 ASIENTOS DL S/ICALEFACCION - SGSCHA
TAPICERIA/LINEA INT TERCIOPELO - DRA TAPICERIA/LINEA INT HARMONIA 01 - HARMO1
EMBELLECEDORES SIN CINTAS DECORATIVAS - SSDECA CRISTALES SIN SENSOR LLUVIA SIN SENSOR LUZ - SALEVA
CRISTALES LIMPIALUNETA TR - ELA CRISTALES LUNETA TR TERMICA - LAC
CRISTALES LUNAS TINTADAS - VT PLANTA DE MONTAJE |
BERLINA 5 PUERTAS LLANTAS LLANTAS 16" - RTOL16
FRENOS S/PROTECTOR DISCO FRENO - SPRODI FRENOS ANTIBLOQUEO DE FRENOS(ABS) - ABS
DIRECCION CONTROL DE ESTABILIDAD+ASISTENTE ARRANQUE EN RAMPAS - DIRECCION SERVODIR ELECTROHIDRAULICA - GEPO1
EISF:DEHCSé\ION DIRECCION ASISTIDA - DA EQUIPO MECANICO ARQUITECTURA ELECTRONICA T4VS - AVARC2
LLANTAS 6.0JX16" - RDIF53 COMPLEMENTO SERIE LIMITADA SERIE - ENPAO1
ACCESORIOS S/INMOVILIZADOR - SDPCLV ACCESORIOS LUZ MALETERO - LUCOF
ETIQUETAS DESIGNACION ADICIONAL DACIA - APLO5 POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DG
PROGRAMA DE VENTAS PAIS TECNICO LEGISLATIVO - TLRP02 VARIANTE INDICE CAJA VELOCIDADES - 336
GENERAL DIFERENCIACION TIPO VEHICULO - B8JR MANUAL 5 VELOCIDADES - JH3
TIPO SELECTOR MANUAL 5 VELOCIDADES - BVM5 VERSION HOMOLOGACION TRANSPORTE PERSONAS - STANDA
LUCES LUZ DIURNA LED TIPO 1 - FDIU1 RETROVISORES EXT 01 - RETO1
RETROVISORES EXTERIOR PERSONALIZADO 4 - RETP04 VERSION NUEVA GAMA - NVGAM1
GENERAL INDICE MOTOR - 410 EQUIPO ELECTRICO SISTEMA STOP & START - STOSTA
RETROVISORES EXT C/INDICADOR DIRECCION - AVREPL VERSION VERSION SUV - VSUVE
VERSION PERIODO DOCUMENTAL 2016 - PE2016 ANTIPOLUCION CODIGO EMISIONES 2 - PREM02
SUSPENSION TIPO CARRETERA NORMAL - TRNOR ADAS S/REGULADOR VELOCIDAD - SACVIT
NEUMATICOS KIT INFLADO NEUMATICOS - KTGREP NEUMATICOS 185/65 R 15..H
VARIANTE EVOLUCION TECNICA - TCHCO ANTIPOLUCION NORMA EUS6S - E06S
ADAS SIN SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO - SSITPK ACCESORIOS S/SERIE LIMITADA - SAN913
ACCESORIOS SENSOR TEMPERATURA EXTERIOR - TETA ANTIPOLUCION S/FILTRO DE PARTICULAS - SSFAP
LUCES FAROS ANTINIEBLA - PROJAB GENERALES IDENTIDAD COMERCIAL - SSIDCO
GENERALES S/TRAVESANO REFORZADO - SSRCAR COMBUSTIBLE MOTOR GASOLINA - ESS
CLIMATIZACION S/CONDUCTO AIRE PLAZAS TR - SAIRAR CLIMATIZACION S/CALEFACCION AUXILIAR - SCTHAB

CLIMATIZACION AIRE ACONDICIONADO - CAO1 VOLANTE Y MANDOS VOLANTE ESPUMA - VLMOUS



AUDIO/MULTIMEDIA SIN SISTEMA DE NAVEGACION - SSNAV
EQUIPO MECANICO SIN DISPOSITIVO ARRANQUE EN FRIO - SANAD
EQUIPO MECANICO FILTRO GASOIL SIN SENSOR AGUA - SANFLT
GAS PETROLEO LICUADO 898CC 66KW (90) - H4B 410

GENERAL TIPO MOTOR - H4B

ASIENTOS REPOSACABEZAS TR 02 - ATAR02

ASIENTOS CONDUCTOR REGULABLE ALTURA - COREHA
ASIENTOS S/REPOSABRAZOS ASIENTOS DL - SACCAV
ASIENTOS CINTURON TR CENTRAL 3 PUNTOS - CMAR3P
TAPICERIA/LINEA INT LINEA INTERIOR - DRAP35

SEGURIDAD ANCLAJES ISOFIX ASIENTOS TR - ISOFIX

INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVALUNAS CONDUCTOR IMPULSIONAL -
LVCIPE
SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOMP/LAT - ABLAV

PLANTA MONTAJE MOTOR U

Automatico
INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Marca - Modelo

DACIA SANDERO Il (B8) 5P (16-21)

EQUIPO MECANICO HOMOLOGACION REG 04 - HRGMO1

EQUIPO MECANICO SIN KIT ZONAS POLVORIENTAS - XKPO=2
EQUIPO MECANICO CLIMA TEMPLADO - TEMP

GAS PETROLEO LICUADO BI-FUEL GPL - EQGPL

VOLANTE Y MANDOS VOLANTE REGULABLE EN ALTURA - VOLRH
ASIENTOS TR PARTIDO - FBANAR

ASIENTOS TEST CINTURON SEGURIDAD ACOMP - ALOUCP
ASIENTOS CINTURONES DL C/REG ALTURA - CEAVRH

ASIENTOS 5 PLAZAS - 5PL

INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVALUNAS TR MANUAL - LVARMA
INSTRUMENTACION PUERTAS C/CENTRALIZADO C/TELEMANDO - SOP01B
SEGURIDAD AIRBAG ACOMPANANTE - ABPAO1

CODIGO DE EQUIPO NIVEL EQUIPAMIENTO - E1

ESPANA ESPANA



Piezas

Marca - Modelo

Descripcién

Piloto tr iz

Piloto antiniebla tr iz
Soporte piloto antiniebla iz
Paragolpes tr

Absorbedor iz paragolpes tr
Traviesa paragolpes tr

Soporte iz paragolpes tr - VanWezel - Rec.Plat.

AZELER

Embellecedor paragolpes tr

Moldura contorno iz parag tr

Cubierta tr iz paragolpes tr

Porton tr

Goma contorno portén/capo tr
Anagrama tr marca

Tope iz portén/capé tr

Jgo pegado luna portén tr - 400ML SECADO
RAPIDO - Nueva

Moldura contorno aleta tr iz

Aleta tr iz c/estribo - Aleta tr iz c/estribo
Protector pase rueda tr iz

Protector tr pase rueda tr iz

Rejilla ventilacion aleta trasera izquierda
Faldon tr

Faldén trint

Faldén tr (zona inf)

Cableado zona tr iz

Refuerzo alojamiento piloto iz - Secciéon A
Alojamiento piloto tr iz

Traviesa tr piso tr

Refuerzo tr iz piso tr

Guarnecido iz maletero

Guarnecido sup tr aleta tr iz

Puerta tr iz

Cerradura puerta tr iz - Recambio Ecologico
Azeler - Rec.Plat. AZELER
Rodamiento rueda tr iz - Nueva

Puente tr

Soporte iz puente tr

Pivote buje tr iz

Protector puente tr

Amortiguador iz suspension tr - Nueva
Muelle iz suspension tr

Soporte inf muelle tr iz

Soporte sup muelle tr iz

Neumatico tr iz Depreciacion 20%
Llanta rueda tr iz

Valvula rueda tr iz

Sblock/s escape dI

Protector tr escape central

Abrazadera tr escape central
Silencioso tr

Sblock/s silencioso tr

Uds.

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
2,00

DACIA SANDERO Il (B8) 5P (16-21)

Precio(€)
95,44
50,07
29,42

271,59
68,88
144,33
19,86

44,43
38,17
9,00
514,79
77,78
46,24
3,88
35,65

79,98
574,09
85,36
85,36
24,67
185,26
118,81
118,81
102,35
135,00
132,19
148,11
25,28
115,49
67,32
397,73
37,95

96,25
777,89
117,28
102,30
141,35

99,26
105,47

28,39

28,39
125,20
115,13

1,32

17,68

96,65

35,45
203,46

7,60

I/D

/D%

Total(€)
95,44
50,07
29,42

271,59
68,88
144,33
19,86

44,43
38,17
9,00
514,79
77,78
46,24
3,88
35,65

79,98
574,09
85,36
85,36
24,67
185,26
118,81
118,81
102,35
135,00
132,19
148,11
25,28
115,49
67,32
397,73
37,95

96,25
777,89
117,28
102,30
141,35

99,26
105,47

28,39

28,39
125,20
115,13

1,32

17,68

96,65

35,45
203,46

15,20



Mano de obra

Marca - Modelo

Descripcion Uds.
Sustituir Cableado zona tr iz 0,70 h
Sustituir, Desmontar y montar Guarnecido sup tr

aletatriz

Desmontar y montar Guarnecido iz maletero

Soltar y fijar guarnecido techo

Puesta en bancada 2,10 h
Sustituir Puerta tr iz 1,30 h
Desarmar/Despiezar Puerta tr iz

Ajustar Puerta tr iz

Desmontar y montar Puerta tr iz

Sustituir Faldon tr int 2,60 h
Sustituir, Desmontar y montar Silencioso tr

Sustituir Faldon tr (zona inf) 8,60 h
Ajustar Porton tr

Desmontar y montar Paragolpes tr

Desmontar y montar Piloto tr iz

Desmontar y montar Piloto tr dr

Desmontar y montar Moqueta piso maletero

Sustituir, Desmontar y montar Silencioso tr

Sustituir Alojamiento piloto tr iz 290 h
Sustituir Portén tr 1,40 h
Desarmar/Despiezar Portén tr

Desmontar y montar Porton tr

Sustituir Traviesa tr piso tr 2,50 h
Sustituir Paragolpes tr 0,20 h
Desarmar/Despiezar Paragolpes tr

Desmontar y montar Porton tr 0,80 h
Sustituir Porton tr

Sustituir Moldura contorno aleta tr iz 0,10 h
Sustituir Refuerzo alojamiento piloto iz 2,90 h
Refuerzo alojamiento piloto iz - Secciéon A

Sustituir Protector pase rueda tr iz 0,10 h
Sustituir Refuerzo tr iz piso tr 0,80 h
Sustituir Rejilla ventilacion aleta trasera 0,10 h
izquierda

Reparar Cuadrar zona tr carroceria 3,20 h
Reparar Forro aleta tr iz 3,50h
Reparar Piso tr (zona tr) 3,50 h
Reparar Larguero iz piso tr 1,50 h
Sustituir Amortiguador iz suspension tr 0,20 h
Sustituir Sblock/s escape dI 0,30 h
Desmontar y montar Depdsito combustible 0,80 h
Sustituir, Desmontar y montar Protector tr

escape central

Desmontar y montar Protector pase rueda tr dr

Sustituir Combustible

Sustituir Llanta rueda tr iz 0,20 h
Equilibrar rueda tr iz

Purgar Liquido frenos 0,50 h
Sustituir Puente tr

Desmontar y montar Tren trasero 1,50 h

Sustituir Puente tr

DACIA SANDERO II (B8) 5P (16-21)

Precio(€) I/D /D%

43,68

43,68
43,68

43,68

43,68

43,68
43,68

43,68
43,68

43,68

43,68
43,68

43,68
43,68
43,68

43,68
43,68
43,68
43,68
43,68
43,68
43,68

43,68
43,68

43,68

Total(€)

30,58

91,73
56,78

113,57

375,65

126,67
61,15

109,20
8,74

34,94

4,37
126,67

4,37
34,94
4,37

139,78
152,88
152,88
65,52
8,74
13,10
34,94

8,74
21,84

65,52



Mano de obra

Pintura

Cadigo
CHAPA

PLASTICO

Marca - Modelo

Descripcion
Sustituir, Desmontar y montar Muelle iz

suspension tr / Sustituir Soporte inf muelle triz /

Sustituir Soporte sup muelle tr iz

Desmontar y montar Muelle dr suspension tr

Ajustar Freno estacionamiento

Desmontar y montar Tambor freno tr iz
Desmontar y montar Tambor freno tr dr
Purgar Liquido frenos

Verificar Geometria ejes dl y tr

Sustituir Rodamiento rueda tr iz

Sustituir Puente tr

Desvestir y vestir puente tr

Purgar Liquido frenos

Desmontar y montar Tren trasero
Desmontar y montar Depdsito gas
Sustituir Combustible ( Gas )

Comprobar fugas en circuito de gas
Desmontar y montar Soporte deposito gas
Sustituir, Desmontar y montar Silencioso tr
Sustituir Faldon tr (zona inf)

Sustituir Combustible

Desmontar y montar Deposito combustible
Verificar Diagnosis

Descripcién

Aleta tr iz c/estribo Sustitucion
Faldén tr (zona inf) Sustitucién
Faldén tr Sustitucion

Faldén tr int Sustitucion

Porton tr Sustitucion

Forro aleta tr iz Reparacion (S=2)
Larguero iz piso tr Reparacién (S=2)
Alojamiento piloto tr iz Sustitucion
Puerta tr iz Sustitucion

Piso tr (zona tr) Reparacion (S=3)

Paragolpes tr Sustitucion pieza imprimada Color

Carroceria Completo

Uds.

1,20 h
0,20 h
0,80 h

3,20 h

0,30 h
1,00 h

1,10h

Uds.

DACIA SANDERO Il (B8) 5P (16-21)

Precio(€)

43,68
43,68
43,68

43,68

43,68
43,68

43,68

Precio(€)

I/D /D% Total(€)

52,42
8,74
34,94

139,78

13,10
43,68

48,05

I/D /D% Total(€)



Resumen
Piezas

Total I/D Piezas

Subtotal

Pequefio Material (0,00%)
Material anticorrosivo
Material pintado de bajos
Coste envio recambios

Tot. Depreciaciones
Subtotal con depreciaciones
Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (0,00%)
Total

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

Sistema de pintura

0,00€
5.989,96 €
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
25,04 €
5.964,92 €
5.964,92 €
0,00€
5.964,92 €

0,00€
0,00%
0,00€
0,00€
0,00€

Marca - Modelo

Mano de obra

Total I/D MO

Subtotal Importe MO

Subtotal Horas MO

Total sin descuentos (50,10 h)
Descuento sobre total MO (0,00%)
Total

Total piezas

Total mano de obra
Total pintura
SubTotal

Total Varios

estando sujeto a negociacion y acuerdo particular. Los fabricantes de

NOTAS % Manual

% No Actualizada

Sin Precio

DACIA SANDERO Il (B8) 5P (16-21)

0,00€
0,00€
2.188,38 €
2.188,38 €
0,00€
2.188,38 €

5.964,92 €
2.188,38 €
799,54 €
8.952,84 €
0,00€

Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (9,05 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (0,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura.
Tipo de pintura. Bicapa

N colores

Materiales certificados Si

Dto. sobre el total (5,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

IVA (21%)

Total sin franquicia

Total

pueden consultarse

¢» Documentado

+ Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

0,00€
0,00€
395,30 €
395,30 €
0,00€
395,30 €
0,00€
404,24 €
0,00€
404,24 €
799,54 €
0,00€
799,54 €

447,64 €
0,00€
8.505,20 €
1.786,09 €
10.291,29 €
10.291,29€

4% Pieza prepintada



